NOTA Nº 01

EDITAL PROPPI Nº 24/2023 - APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE
HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO 2024

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO SUBSTITUTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 11 de 11 de janeiro de 2024, em função da situação de
calamidade pública decorrente das enchentes no Rio Grande do Sul, torna público a Nota Nº 01
referente ao EDITAL PROPPI Nº 24/2023 - APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E
ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO 2024.

1. Ficam autorizados as propostas selecionadas neste edital, nos campi Alvorada e Canoas,
a seguirem o seguinte cronograma, permanecendo inalteradas as demais datas
constantes no cronograma previsto no edital:

ETAPA DATA

Início da vigência do projeto e das atividades do(a) bolsista de
habitats de inovação e empreendedorismo

01/08/2024

Prazo máximo para solicitação de alteração de itens previstos no
orçamento dos recursos do AIPCTI

13/09/2024
(Mantida)

Prestação de contas dos recursos do AIPCTI à CAGPPI
Até 25/10/2024

(Mantida)

Término da vigência das bolsas de projeto de habitats de inovação e
empreendedorismo

31/07/2025

Prazo máximo de envio do relatório do(a) bolsista de projeto de
habitats de inovação e empreendedorismo à CAGPPI*

31/07/2025

Prazo de envio do relatório final do projeto no SIGAA para projetos de
habitats de inovação e empreendedorismo

31/08/2025

2. As propostas selecionadas dos demais campi deverão seguir o cronograma previsto no
edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/06/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº NOTA Nº 01/2024 - PROPI (11.01.01.05)
(Nº do Documento: 47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/06/2024 14:12 )
ERIK SCHULER

PRO-REITOR(A)

PROPI-ADJ (11.01.01.05.01)

Matrícula: ###416#5

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 47 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 07/06/2024

f693de2d66

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf